- 1 -

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及新加坡證券交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失
承擔任何責任。

（於英格蘭及威爾斯成立及註冊，編號為 01397169）

（股份代號：2378）

保誠越南與 SEABANK 建立銀行保險獨家合作關係

Prudential plc 旗下附屬公司 Prudential Vietnam Assurance Private Limited（「保誠越南」）與 Southeast
Asia Commercial Joint Stock Bank（「SeABank」）已達成銀行保險獨家合作關係，為期 20 年。保誠越

南亦將成為擁有約 1,000 萬名客戶的越南主要大型企業集團 BRG Group Joint Stock Company（「BRG
Group」）優先選用的壽險供應商。合作關係預計將於二零二零年四月起生效。

SeABank 為越南一家發展迅速的銀行，擁有約 120 萬名客戶及近 170 間分行。該銀行採取開創性的生

態系統策略，其匯聚境內一眾業界翹楚，包括 BRG Group 與其他電信、郵政及零售行業公司，共同發

揮各自優勢及善用客戶群資源。該策略採用數碼匯流方式轉變顧客體驗流程，並為生態系統合作夥伴

的客戶提供一系列有吸引力的創意產品及服務。SeABank 的生態系統策略預計將令其客戶群出現跳躍

式轉變，促進其邁向成為「越南境內最受歡迎的領先銀行」。

保誠越南為越南國內一家領先壽險公司，經過逾 20 年經營發展，成為該國家喻戶曉的壽險品牌，並

為超過 150 萬名客戶服務，在越南 63 個省設有 360 多個銷售辦事處，業務遍及全國。

保誠越南與 SeABank 一樣，均致力於幫助當地消費者實現財務及保障目標。根據該合作關係，雙方將

為消費者提供各種各樣以客戶為中心的壽險方案，並採用一系列數碼工具實現無縫交付，務求豐富客

戶體驗。因應亞洲市場對健康、保障及理財產品的需求殷切，是項合作關係構成保誠加強區內業務市

場策略的一部分，並且完全符合 SeABank 以客戶為中心的經營理念及數碼運作方針。

英國保誠集團亞洲執行總裁 Nic Nicandrou 先生表示：「越南是保誠一個重要市場，其長期增長前景

有巨大吸引力。我們致力幫助越南的民眾及家庭營造更美好生活和提供未來財務保障，與 SeABank 合

作完全符合該使命。其發展前景令人振奮。」

保誠越南執行總裁 Clive Baker 先生稱：「銀行保險已成為帶動越南公司近年發展的主要業務，本公司

欣然與 SeABank 共同合作。SeABank 客戶基礎快速增長，本公司分銷專長實力過人，兩者結合將帶

來越南境內首屈一指的銀行保險特許經營業務。我們將繼續投入發展合作關係網絡和擴大旗下完善、

有效的代理隊伍。」

- 2 -

SeABank 執行總裁 Le Thu Thuy 女士表示：「透過是項合作，本行能為不斷增長的客戶群帶來保誠越

南旗下領先市場的創新產品組合。這明確印證本行致力滿足客戶不斷演變的儲蓄及保障需求。我們期

待與保誠越南緊密合作，提供優質客戶體驗。」

查詢：

媒體  投資者／分析員
Tom Willetts
Addy Frederick
Ee Ching Tan

+44 (0)20 3977 9760
+44 (0)20 3977 9399
+852 2918 6396

Patrick Bowes
William Elderkin
Darwin Lam

+44 (0)20 3977 9702
+44 (0)20 3977 9215
+852 2918 6348

關於 SeABank
SeABank 成立於一九九四年，為越南知名股份制商業銀行，在該國擁有 120 萬名客戶、4,000 多名員

工及近 170 間分行。該銀行的目標是成為越南境內領先的零售銀行，堅持以客戶為中心並向個人、小

型企業及大型企業提供各種金融產品及服務。SeABank 獲視為越南銀行體系的支柱銀行之一，其註冊

資本為 93,690 億越南盾，穆迪評級為 B1 級，是符合巴塞爾資本協定 II 的合規銀行。SeABank 近年採

取數碼匯流方針，務求為消費者提供一流的服務方案，實現成為「越南境內最受歡迎的領先銀行」的

使命。

關於 BRG Group
BRG Group 為越南首屈一指的多元化大型企業集團，擁有逾 1,000 萬名客戶，業務遍及 15 個行業，

包括金融與銀行、房地產、酒店和度假村、休閒娛樂及商業和零售。該集團在與跨國企業合作建設生

態系統方面擁有豐富經驗，為社區及該國發展帶來了各種豐富的產品及服務。

關於保誠越南
保誠越南為領先全球的英國金融集團 Prudential plc 旗下的附屬公司。該公司已於越南經營業務逾 20
年，專注發展壽險市場及轉變當地人的保險觀念。於二零一九年六月三十日，保誠越南擁有 200,000
多名財務顧問、逾 360 個銷售辦事處及 150 萬名客戶。保誠越南除專注核心業務外，亦注重承擔社會

責任。於二零一二年至二零一八年期間，其為教育、健康生活與安全三大支柱產業捐贈 1,750 億越南

盾。於二零一九年，藉慶祝 20 週年之際，保誠越南推出全新「用心聆聽、實現你心」的品牌承諾，重

新表明一貫以客為先的服務承諾，致力為不斷演變的客戶需求提供創新、全面的保險方案，同時為當

今數碼用戶提供更便捷的參與渠道。

關於Prudential plc
Prudential plc 是一個專注於結構性增長市場的亞洲業務引領組合，透過提供人壽及健康保險以及退休

和資產管理解決方案，幫助個人消除生活中的不確定性及應對最主要的財務關注事項。Prudential plc
擁有 2,000 萬名客戶，並於倫敦、香港、新加坡及紐約的證券交易所上市。

Prudential plc 與保德信金融集團（一家主要營業地點位於美國的公司）及 Prudential Assurance Company
（M&G plc 的附屬公司，一家於英國註冊成立的公司）均無任何聯屬關係。

承董事會命
Prudential plc

Thomas S. Clarkson
公司秘書

二零二零年一月六日，倫敦

- 3 -

截至本公告日期，Prudential plc 的董事會成員為：

主席
Paul Victor Falzon Sant Manduca

執行董事
Michael Andrew Wells（集團執行總裁）、Mark Thomas FitzPatrick CA 及 Stuart James Turner FCA FCSI FRM

獨立非執行董事
Jeremy David Bruce Anderson CBE、Howard John Davies 爵士、David John Alexander Law ACA、
Kaikhushru Shiavax Nargolwala FCA、Anthony John Liddell Nightingale CMG SBS JP、
The Hon. Philip John Remnant CBE FCA、Alice Davey Schroeder、Thomas Ros Watjen、
Jane Fields Wicker-Miurin OBE 及 葉約德

* 僅供識別